

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 72

Piątek, 31 października 1941 r.

Rok I

Pościg na półwyspie Krymskim Wojska sprzymierzone nad górnym Dońcem

Z KWATERY GŁÓWNEJ NACZELNEGO WODZA, 31. 10. — Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 30 października:

Na Półwyspie Krymskim niemieckie siły zbrojne ścigają niepowstrzymanie pobitego nieprzyjaciela. Miejscowy opór straży tylnych został złamany. Wzięto przy tym ponownie kilka tysięcy jeńców i zdobyto dalszą partię dział.

Podczas ścigania przeciwnika w Zagłębiu Donieckim osiągnęły wojska niemieckie i sprzymierzone na szerokim froncie górny bieg Dońca. W toku skutecznych operacji ofensywnych pomiędzy jeziorami Ilmeń i Ładoga zdobyto wojska pancerne śmiałym wypadem nieprzyjacielski pociąg pancerny i wzięły licznych jeńców.

Najcięższa artyleria armii niemieckiej zwalczała z dobrym skutkiem ważne wojenne urządzenia w Leningradzie.

Skuteczne ataki nocne lotnictwa skierowane były na Moskwę i Leningrad.

W Afryce Północnej bombardowały niemieckie samoloty bojowe lotnisko brytyjskie na wschód od Marsa Matruk i tereny portowe w delcie Nilu.

Pojedyńcze samoloty brytyjskie zrzucały ostatniej nocy bomby na tereny przybrzeżne północnych Niemiec, nie wyrządzając żadnej szkody.

Porucznik Gallant, komendant eskadry myśliwskiej, odniósł 90-te i 91-e zwycięstwo powietrzne.

BERLIN, 31. 10. — 6 do 8 milionów obywateli sowieckich tuła się w okręgu pomiędzy frontem a Wołgą z powodu ewakuacji przymusowej lub beplanowej ucieczki.

BERLIN, 31. 10. — Lotnictwo niemieckie przy udziale samolotów bombowych i nurkowych dokonało silnych ataków na środkowy odcinek frontu wschodniego. Szereg miejscowości wokół Moskwy obrzucono bombami i ostrzeliwano z broni pokładowej. W toku tej akcji wyleciały w powietrze dwa magazyny amunicji. Zdemolowano wiele czółogów i olbrzymią ilość samochodów.

W rejonie Leningradu zdemolowano ważne arterie kolejowe i zatakowano 14 pociągów, które uległy częściowemu uszkodzeniu. Jeden pociąg został doszczętnie zdemolowany.

BERLIN, 31. 10. — Zakłady zapatrzeniowe w Leningradzie oraz inne obiekty wojskowe zostały ponownie ostrzeliwane przez ciężką artylerię niemieckiej armii lądowej. Zaobserwowano szereg rozległych pożarów w zakładach i fabrykach leningradzkich.

BERLIN, 31. 10. — Pod Kaługą wojska niemieckiej armii lądowej ostrzelwały ogniem karabinów maszynowych 3 samoloty sowieckie.

BERLIN, 31. 10. — Na południowym odcinku frontu wschodniego, w ciągu jednego dnia jeden tylko korpus armii niemieckiej wzięło do niewoli 1.250 jeńców i zdobyło wiele niemieckich materiałów wojennych różnego rodzaju.

BERLIN, 31. 10. — Na południowym odcinku frontu wschodniego,

niemieckie samoloty bojowe i nurkowe obrzuciły sowieckie umocnienia polowe i pozycje artyleryjskie licznymi bombami ciężkiego i najcięższego kalibru, niszcząc m. in. jedną nieprzyjacielską baterię haubic, 5 ciężkich dział oraz wiele pojazdów mechanicznych.

BERLIN, 31. 10. — Na środkowym odcinku frontu wschodniego oddziały niemieckiej dywizji piechoty zdobyły śmiałym wypadem sowiecki most pontonowy. Celem zabezpieczenia zdobytego mostu wojska niemieckie przeszły natychmiast na drugą stronę i pomimo zaciętego o-

poru bolszewików, zajęły znajdujący się tam saperski plac ćwiczeń.

Na froncie fińskim

BERLIN, 31. 10. — Wojska fińskie odniosły w walkach ostatnich dni szereg wielkich sukcesów, zadając bolszewikom bardzo ciężkie straty. Wojskom jednej z dywizji fińskich udało się okrążyć i całkowicie zniszczyć oddziały nieprzyjacielskie. W ciągu niecałych 2-ch tygodni stracili bolszewicy tylko na odcinku Swiru 5984 zabitych, którzy zostali przez żołnierzy fińskich znaleźieni na polowisku i pogrzebani.

Wavell ma bronić Kaukazu

Jaki los czeka brytyjski korpus ekspedycyjny?

SZTOKHOLM, 31. 10. — Teherański korespondent dziennika „Manchester Guardian” donosi o zamiarze wysyłki wojsk angielskich na Kaukaz. Chodzi tu o korpus ekspedycyjny równy pod względem liczebnym korpusowi wysłanemu do Grecji na wiosnę br., a więc w liczbie okragło 60.000 ludzi, który przez Irak i Iran udać się ma na Kaukaz. Korpus ekspedycyjny ma się składać z przeważnej części z wojsk indyjskich. Armia ta będzie podobno lepiej wyposażona w broń lotniczą, aniżeli miało to miejsce w Grecji. General Wavell dysponuje przede wszystkim wielką ilością północnoamerykańskich maszyn.

Pewien angielski wojskowy, przemawiając w Teheranie, oświadczył, że wprawdzie wojska brytyjskie nie ruszyły jeszcze w ślad za ściągniętymi z Iranu w kierunku Kaukazu wojskami sowieckimi, ale misja wojskowa w Tyflisie sporządziła już bez wątpienia wszystkie plany wspólnej akcji na wypadek, gdyby się to miało okazać koniecznym. Utrzymanie Kaukazu bowiem leży we wspólnym

Wojna morska

BERLIN, 31. 10. — Brytyjski kolarz żeglarski doniósł o zatopieniu parowca-cysterny „British-Mariner” pojemności 6996 brt. na Atlantyku, podczas ataku niemieckich łodzi podwodnych na brytyjski transport konwojowany.

Ostra reakcja prasy niemieckiej

na ostatnie przemówienie Roosevelta

BERLIN, 31. 10. — Nad wyraz ostrej odpary udzieliła cała prasa niemiecka Rooseveltowi z okazji jego przemówienia, wygłoszonego w Waszyngtonie w „Dniu Floty Amerykańskiej”. Prezydent Roosevelt miał mianowicie oświadczyć, iż Niemcy, atakując w dniu 4 września kontrtorpedowce amerykański „Greer”, praktycznie wypowiedziały wojnę Stanom Zjednoczonym. Posiada on — brzmiały dalsze wywody — tajną mapę, projektowaną rzekomo przez niemieckich specjalistów i przedstawiającą Amerykę Południową oraz część Ameryki Środkowej. Ameryka Południowa podzielona jest na pięć państw. Prócz mapy posiada on jeszcze tajny dokument niemiecki, a mianowicie projekt znoszący religię mahometańską, hinduską, buddyjską oraz inne wyznania religijne.

„Dotychczas nie byliśmy pewni” — píše w związku z tym „Völkischer Beobachter” — „czy kręte drogi, którymi idzie polityka Roosevelta oraz jego zionące coraz większą nianawicią przemówienia zwrócone przeciwko nowej Europie, nie wypływają z przyczyn psycho-patologicznych”. Nie rozstrzygając te kwestii, stwierdzić należy, że środki stosowane przez prezydenta Stanów Zjednoczonych są produktem fałszywej politycznej i bezczelnej podżagacza wojennego. Jeżeli brakowało jeszcze jakiegokolwiek dowodu na poparcie tego twierdzenia, to jest nim owo przemówienie, wygłoszone w Waszyngtonie z okazji amerykańskiego „Dnia Floty”.

W berlińskich kołach politycznych utwierdza się przekonanie, iż mowę Roosevelta należy ocenić ja-

Wielki Mufta
Jeruzolimy



Jak o tym już doniesiono, Wielki Mufta Jeruzolimy, nieugięty bojownik o wyzwolenie Arabów, na którego głowę Angliję nałożył wysoką premię, znalazł bezpieczne schronienie w południowych Włoszech.

6 miliardów dolarów
za bazy

SZTOKHOLM, 31. 10. — Według doniesienia Reutera, minister spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych wzbraniał się udzielić odpowiedzi na pytanie, czy Anglia odstąpi USA dalsze bazy lotnicze i morskie. Hull oświadczył jednak, że szczegóły układu anglo-amerykańskiego w sprawie koncesyj w chwili obecnej są jeszcze omawiane i dlatego nie można ogłosić ich ostatecznych wyników. W każdym razie nie wyklucza się możliwości dokonania dalszych koncesyj terytorjalnych na rzecz Stanów Zjednoczonych, zwłaszcza ze względu na fakt przyznania przez Roosevelta dalszych 6 miliardów dolarów na pomoc dla Anglii.

Przedziały dla żydów

BRATISLAWA, 31. 10. — Żydom słowackim wolno jeszcze podróżować, lecz w przedziałach specjalnych Od 1-go listopada będą mogli podróżować tylko trzecią klasą i to w specjalnych przedziałach.

Terror i anarchia w Moskwie

Czerwona stolica nareszcie bez ogonków

ANKARA, 31. 10. — Według wiadomości, jakie nadeszły z nowej siedziby rządu sowieckiego w Kujbyszewie (Samara), w ostatnich dniach elementy antysowieckie dokonały napadu na samochody komisarzy i funkcjonariuszy bolszewickich, uciekających z Moskwy. Według informacji, pochodzących ze źródeł sowieckich, wszyscy uczestnicy tego napadu zostali natychmiast uwięzieni. W dalszym ciągu komunikują ze strony sowieckiej, że obecnie wszystkie drogi prowadzące z Moskwy zostały postawione pod surowy dozór i ochronę wojskową, aby — jak podkreślają — utrudnić powtórzenie się podobnych demonstracji. Celem uniemożliwienia gromadzenia się większych ilości osób na ulicach Moskwy, zakazano formowania ogonków przed sklepami z żywnością. Władze wojskowe w Moskwie przeprowadziły kontrolę wszystkich osób przywidyli. Wszystkim mieszkańcom stolicy, pozbawionym pracy lub mieszkań, odebrano prawo pobytu.

Według dalszych doniesień sowieckich — prace przy budowie systemu rowów strzeleckich koło miasta pro-

wadzone są w dalszym ciągu. Mimo bardzo wielkich trudności terenowych sprowadzono do tych prac maszyny bagrowe, a w pierwszym rzędzie przystąpiono do wykopywania pułapek na czołgi. Według doniesienia agencji Stefani ze Sztokholmu, Stalin rozesał swoich najbliższych współpracowników i zaufanych w specjalnej misji na różne nieokupowane tereny Związku Sowieckiego. Komisarz spraw zagranicznych Mo-

lotow został wysłany do okręgu Wołgi, szef GPU Beria otrzymał misję do swej kaukaskiej ojczyzny, dymisjonowany naczelny komendant frontu północnego marsz. Woroszyłow ma wzmocnić autorytet państwowy na linii wewnętrznej, w północnej części Związku Sowieckiego... której nie był w stanie obronić wojskowo, wreszcie Malenkov, sekretarz osobisty Stalina, ma utrzymać w karności Syberię i Daleki Wschód.

„Czas pracuje dla Hitlera”

Głos amerykański na temat sytuacji wojskowej

BOSTON, 31. 10. — Do zmian tych wniosków doszło w ocenie sytuacji wojennej radio bostońskie. Stwierdza ono mianowicie, iż „czas pracuje dla Hitlera”, stwarza bowiem dla niego przede wszystkim „okazję do rozbudowania oraz powiększenia już istniejącej przewagi w broni mechanicznej oraz innej, sprzecznej wojennym. Adolf Hitler zdobył na wszystkich polowiskach nie słychane ilości materiału wojenne-

go”. „Najbliższa wiosna zastanie armię niemiecką silną, jak nigdy dotychczas”. „Wieka Brytania oraz Stany Zjednoczone nie powinny czasu tego przeoczyć. Hitler — tak w dalszym ciągu mówi speaker radiowy — w ciągu całej wojny potęgę swoją stopniowo powiększał, wykorzystując kolejno odnośne źródła w Holandii, Francji, Belgii i pozostających, zajętych przez niego krajach”.

Komunikat włoski

RZYM, 31. 10. — Włoski komunikat wojenny z czwartku 30. 10. podaje m. in.:

Lotnictwo nieprzyjacielskie dokonało nalotów na kilka miejscowości w prowincji Calabria — m. in. także na Reggio i Cantazaro. Ilość ofiar wynosi 10 zabitych i 52 rannych.

W Afryce północnej — ożywna działalność lotnictwa włoskiego, naloty nieprzyjacielskie na Bengazi i Trypolis, gdzie zestrzelono jeden samolot brytyjski.

W Afryce wschodniej — nic istotnego. W ciągu nocy lotnictwo włoskie bombardowało porty lotnicze na Malcie.

Znow katastrofa w USA.

NOWY JORK, 31. 10. — Jak donoszą z Albuquerque, w stanie Nowy Meksyk w czasie katastrofy wojskowego samolotu ćwiczebnego zginęło 5 lotników amerykańskich

REPERTUAR KINOTEATRÓW LWOWSKICH

od 31. X. - 6. XI. 1941.

Table listing cinema programs with columns for KINO, FILM, and location. Includes titles like 'Główny świadek', 'Zapomniana melodia', 'Sanatorium małżeńskie'.

SKANDYNAWY damskie 87 kupie. Sapięhy 87, m. 6; od 17-18. 7763

Akuzer ginekolog Dr. W. BILIŃSKI ordynuje obecnie Sapięhy 85

POLLOVER wełniany męski - frontowy pokój z przedramieniem do wyjęcia, ul. Mickiewicza 5, miesz. 2. 7812; Mickiewicza nr 4; I. piętro 7732;

Krem cytrynowy produkowany na naturalnym soku cytrynowym działa odżywczo na skórę - wprowadzając witaminę C Laboratorium Kosmetyczne Dr. T. FIRLA

Ogłoszenie Dnia 14. 10. 1941 r. został schwytany na pl. Kazimierza (Kleparów) pies wilczur, u którego w wyniku przeprowadzonych badań, stwierdzono wściekliznę.

ZAPROSZENIE Związek Ogrodniczy Dystryktu Galicyjskiego zaprasza niniejszym PI. Ogrodników i Sadowników na Zebranie Organizacyjne

ZGUBY UNIEWAŻNIAM kłazurek wojskowych paszportów, poświadczonych przez...

ZAGINIENI KTOBY wiedział coś o zaginionym Teofilu Szorburze...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty osobiste na nazwisko Karol Rath...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione dnia 26. 10. 1941 dokumenty...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione 27. 10. 1941 dokumenty...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione 27. 10. 1941 dokumenty...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione 27. 10. 1941 dokumenty...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione 27. 10. 1941 dokumenty...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione 27. 10. 1941 dokumenty...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione 27. 10. 1941 dokumenty...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione 27. 10. 1941 dokumenty...

KUPNO SPRZEDAŻ RAGLAN szmowy - płaszcz damski - kombinezon futrzany sprzedam Piekarska 18, m. 9. 7853;

SPRZEDAM 2 koldry wełniane nowe. Tarnowskię 39, miesz. 10; godz. 10-12. 7834.

PIECYK żelazny na węglik kupi Kierownictwo drukarni Lwów, ul. Sokoła 4. 7820.

KUPUJE BIZUTERIĘ BRYLANTY i ZEGARKI. Błasia JANICCY. Lwów Batorego 9. 3468

RAJTKI kupię dla dziecka 4-letniego, Batschowa ul. Sapięhy 61, m. 3. 7695

SPRZEDAM półbucielki sportowe męskie Nr 10, damską jesienką, koc wełniany, Lyczakowska 106/10. 7674

SPRZEDAM 3 koldry wełniane nowe. Tarnowskię 39, miesz. 10; godz. 10-12. 7834.

PIECYK żelazny na węglik kupi Kierownictwo drukarni Lwów, ul. Sokoła 4. 7820.

KUPUJE BIZUTERIĘ BRYLANTY i ZEGARKI. Błasia JANICCY. Lwów Batorego 9. 3468

SPRZEDAM 2 koldry wełniane nowe. Tarnowskię 39, miesz. 10; godz. 10-12. 7834.

PIECYK żelazny na węglik kupi Kierownictwo drukarni Lwów, ul. Sokoła 4. 7820.

KUPUJE BIZUTERIĘ BRYLANTY i ZEGARKI. Błasia JANICCY. Lwów Batorego 9. 3468

RAJTKI kupię dla dziecka 4-letniego, Batschowa ul. Sapięhy 61, m. 3. 7695

SPRZEDAM półbucielki sportowe męskie Nr 10, damską jesienką, koc wełniany, Lyczakowska 106/10. 7674

SPRZEDAM 3 koldry wełniane nowe. Tarnowskię 39, miesz. 10; godz. 10-12. 7834.

PIECYK żelazny na węglik kupi Kierownictwo drukarni Lwów, ul. Sokoła 4. 7820.

KUPUJE BIZUTERIĘ BRYLANTY i ZEGARKI. Błasia JANICCY. Lwów Batorego 9. 3468

RAJTKI kupię dla dziecka 4-letniego, Batschowa ul. Sapięhy 61, m. 3. 7695

SPRZEDAM 2 koldry wełniane nowe. Tarnowskię 39, miesz. 10; godz. 10-12. 7834.

PIECYK żelazny na węglik kupi Kierownictwo drukarni Lwów, ul. Sokoła 4. 7820.

KUPUJE BIZUTERIĘ BRYLANTY i ZEGARKI. Błasia JANICCY. Lwów Batorego 9. 3468

RAJTKI kupię dla dziecka 4-letniego, Batschowa ul. Sapięhy 61, m. 3. 7695

SPRZEDAM półbucielki sportowe męskie Nr 10, damską jesienką, koc wełniany, Lyczakowska 106/10. 7674

SPRZEDAM 3 koldry wełniane nowe. Tarnowskię 39, miesz. 10; godz. 10-12. 7834.

PIECYK żelazny na węglik kupi Kierownictwo drukarni Lwów, ul. Sokoła 4. 7820.

KUPUJE BIZUTERIĘ BRYLANTY i ZEGARKI. Błasia JANICCY. Lwów Batorego 9. 3468

RAJTKI kupię dla dziecka 4-letniego, Batschowa ul. Sapięhy 61, m. 3. 7695

SPRZEDAM 2 koldry wełniane nowe. Tarnowskię 39, miesz. 10; godz. 10-12. 7834.

PIECYK żelazny na węglik kupi Kierownictwo drukarni Lwów, ul. Sokoła 4. 7820.

KUPUJE BIZUTERIĘ BRYLANTY i ZEGARKI. Błasia JANICCY. Lwów Batorego 9. 3468

RAJTKI kupię dla dziecka 4-letniego, Batschowa ul. Sapięhy 61, m. 3. 7695

SPRZEDAM półbucielki sportowe męskie Nr 10, damską jesienką, koc wełniany, Lyczakowska 106/10. 7674

SPRZEDAM 3 koldry wełniane nowe. Tarnowskię 39, miesz. 10; godz. 10-12. 7834.

PIECYK żelazny na węglik kupi Kierownictwo drukarni Lwów, ul. Sokoła 4. 7820.

KUPUJE BIZUTERIĘ BRYLANTY i ZEGARKI. Błasia JANICCY. Lwów Batorego 9. 3468

RAJTKI kupię dla dziecka 4-letniego, Batschowa ul. Sapięhy 61, m. 3. 7695

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty osobiste na nazwisko Karol Rath...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione dnia 26. 10. 1941 dokumenty...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione 27. 10. 1941 dokumenty...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione 27. 10. 1941 dokumenty...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione 27. 10. 1941 dokumenty...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione 27. 10. 1941 dokumenty...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione 27. 10. 1941 dokumenty...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione 27. 10. 1941 dokumenty...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione 27. 10. 1941 dokumenty...

ZAGINIENI UNIEWAŻNIAM zgubione 27. 10. 1941 dokumenty...



Zosiu, chodź, ja się boję! - Możesz iść spokojnie dalej Jasiu, bociany nie robią mężczyznom nic złego.

Nauka

W POLSKICH SZKOŁACH ul. Kollątaja 8. 1. Męskiej Zawodowej dla uczniów rzemieślniczych i fabrycznych.

ROZPOCZNIE SIĘ 3 listopada o godz. 16.30 Dodatkowe wpisy przyjmują się codziennie od godz. 9-tej do 12-tej i od 16-tej do 17-tej.

Dyrekcja zwraca uwagę, że opieka domowa i pracodawcy w myśl ustawy, osobiście odpowiadają za wpisanie obowiązanych do szkoły. 7407 Dyrekcja szkół

PERFUMERIA

Lyczakowska 9 - poleca - świeczki nagrobkowe

CENTRALA PŁYT

GRAMOF. INSTRUM. WARSZAWA Krakowskie Przedmieście 17

GRZEJNIKI ELEKTRYCZNE z gwarancją

LUDWIK KRAUZE, Warszawa MARSZAŁKOWSKA 132. m. 3. telefon 507-38.

Lwów-Kraków ładunki zbiorowe wszelkich towarów, oraz bagaży przyjmuje do natychmiastowego przewozu

Transport Nr. 1. Lwów, Muzealna 22, I. piętro (dawnej Hełmańska) telefon 234-03, 235-25.